
公益法人
の区分

国所管、都道府
県所管の区分

応札・応募者数

※公益法人の区分において、「公財」は、「公益財団法人」、「公社」は「公益社団法人」、「特財」は、「特例財団法人」、「特社」は「特例社団法人」をいう。

一般競争入札・指
名競争入札の別

（総合評価の実施）
法人番号 予定価格

公共調達の適正化について（平成18年８月25日付財計第2017号）に基づく競争入札に係る情報の公表（公共工事）
及び公益法人に対する支出の公表・点検の方針について（平成24年6月1日行政改革実行本部決定）に基づく情報の公開

契約金額 落札率

公益法人の場合

備考
公共工事の名称、場所、

期間及び種別

契約担当官等の氏名
並びにその所属する部
局の名称及び所在地

契約を
締結した日

契約の相手方の商号
又は名称及び住所

該当なし



公益法人
の区分

国所管、都道府
県所管の区分

応札・応募者数

大阪検疫所食品監視課及び検
査課レイアウト変更等工事

支出負担行為担当官
大阪検疫所総務課長
髙田　重幸
大阪市港区築港4丁目10
番3号

平成29年10月5日
株式会社岩永商店
大阪府大阪市北区天満4-1-7

2120001037333
会計法２９条の３弟５項
予算決算及び会計令第９９条弟２
号

2,461,860円 2,461,860円 100.0% 0人

※公益法人の区分において、「公財」は、「公益財団法人」、「公社」は「公益社団法人」、「特財」は、「特例財団法人」、「特社」は「特例社団法人」をいう。

公共調達の適正化について（平成18年８月25日付財計第2017号）に基づく随意契約に係る情報の公表（公共工事）
及び公益法人に対する支出の公表・点検の方針について（平成24年6月1日行政改革実行本部決定）に基づく情報の公開

再就職の
役員の数

公益法人の場合

備考
公共工事の名称、場所、

期間及び種別

契約担当官等の氏名並
びにその所属する部局

の名称及び所在地

契約を締結
した日

契約の相手方の商号
又は名称及び住所

随意契約によることとした会
計法令の根拠条文及び理由

（企画競争又は公募）
予定価格 契約金額 落札率法人番号



公益法人
の区分

国所管、都道府
県所管の区分

応札・応募者数

平成29年度大阪港湾合同庁舎ほか
６施設設備保守管理業務

支出負担行為担当官
大阪検疫所総務課長
髙田　重幸
大阪市港区築港4丁目10
番3号

平成29年4月3日
城陽ダイキン空調株式会社
大阪府大阪市東成区玉津１丁
目１０番３０号

2120001012567 一般競争入札 －
（検疫所分担額）

2,012,958
－ － － －

合庁分担金契約
官署：大阪税関

全体契約額
36,590,400円

平成29年度ドライアイスの供給

支出負担行為担当官
大阪検疫所総務課長
髙田　重幸
大阪市港区築港4丁目10
番3号

平成29年4月3日
株式会社中川産業
京都府京都市中区東九条南石
田町１０８番地１

5130001011326 一般競争入札 1,115,000 915,000 82.1%
単価契約

ドライアイス
1Kg@183円

平成29年度食品検査関係及び検疫
衛生業務用消耗品の購入

支出負担行為担当官
大阪検疫所総務課長
髙田　重幸
大阪市港区築港4丁目10
番3号

平成29年4月3日
株式会社関薬
大阪府大阪市西区京町堀1丁
目12番30号

5120001042421 一般競争入札 866,771 676,058 78.0%
単価契約

L(+)-酒石酸
＠2,592円ほか

平成29年度食品検査関係及び検疫
衛生業務用消耗品の購入

支出負担行為担当官
大阪検疫所総務課長
髙田　重幸
大阪市港区築港4丁目10
番3号

平成29年4月3日

八洲薬品株式会社
大阪府茨木市彩都あさぎ7丁
目7番18号彩都バイオヒルズ
センター

3120901014174 一般競争入札 1,023,243 1,003,827 98.1%

単価契約
微生物定量試験

用標準菌株
＠31,320円ほか

平成29年度食品検査関係及び検疫
衛生業務用消耗品の購入

支出負担行為担当官
大阪検疫所総務課長
髙田　重幸
大阪市港区築港4丁目10
番3号

平成29年4月3日
不二化学薬品株式会社
兵庫県尼崎市額田町３番１号

3120001069862 一般競争入札 1,387,182 1,255,313 90.5%

単価契約
1.5mL褐色バイア

ル
＠8,424円ほか

平成29年度食品検査関係及び検疫
衛生業務用消耗品の購入

支出負担行為担当官
大阪検疫所総務課長
髙田　重幸
大阪市港区築港4丁目10
番3号

平成29年4月3日
和研薬株式会社
京都府京都市左京区一乗寺西
水干町17番地

5130001029574 一般競争入札 1,294,479 1,228,932 94.9%
単価契約

ワイピングクロス
＠6,534円ほか

※公益法人の区分において、「公財」は、「公益財団法人」、「公社」は「公益社団法人」、「特財」は、「特例財団法人」、「特社」は「特例社団法人」をいう。

公共調達の適正化について（平成18年８月25日付財計第2017号）に基づく競争入札に係る情報の公表（物品・役務等）
及び公益法人に対する支出の公表・点検の方針について（平成24年6月1日行政改革実行本部決定）に基づく情報の公開

公益法人の場合

備考物品役務等の名称及び数量
契約担当官等の氏名並
びにその所属する部局

の名称及び所在地
法人番号

契約を
締結した日

契約の相手方の商号
又は名称及び住所

一般競争入札・指
名競争入札の別

（総合評価の実施）
予定価格 契約金額 落札率

mailto:単価契約ドライアイス1Kg@195円#
mailto:単価契約ドライアイス1Kg@195円#
mailto:単価契約ドライアイス1Kg@195円#


公益法人
の区分

国所管、都道府
県所管の区分

応札・応募者数

食品衛生法第２８条第４項の規定
に基づく収去食品等（畜水産食品
の抗菌性物質及び食品中の食品添
加物）の試験業務委託

支出負担行為担当官
大阪検疫所総務課長
髙田　重幸
大阪市港区築港4丁目10
番3号

平成29年8月25日

公益財団法人島根県環境保健
公社
島根県松江市古志原１丁目４
番６号

8280005006643 一般競争入札 8,800,920 6,138,720 69.8% 公財 都道府県所管 ９者
単価契約

アルベンダゾール
＠15,120円ほか

食品衛生法第２８条第４項の規定
に基づく収去食品等（畜水産食品
の抗菌性物質及び食品中の食品添
加物）の試験業務委託

支出負担行為担当官
大阪検疫所総務課長
髙田　重幸
大阪市港区築港4丁目10
番3号

平成29年8月21日

一般財団法人化学物質評価研
究機構
埼玉県北葛飾群杉戸町下高野
1600番地

4010005015204 一般競争入札 1,566,000 1,315,440 84.0%
単価契約

トリフェナム酸
＠15,120円ほか

食品衛生法第２８条第４項の規定
に基づく収去食品等（畜水産食品
の抗菌性物質及び食品中の食品添
加物）の試験業務委託

支出負担行為担当官
大阪検疫所総務課長
髙田　重幸
大阪市港区築港4丁目10
番3号

平成29年9月5日
一般財団法人東京顕微鏡院
東京都中央区豊海町5-1豊海
センタービル

3010005004232 一般競争入札 4,721,220 3,360,960 71.2%
単価契約

イベルメクチン
＠21,600円ほか

食品衛生法第２８条第４項の規定
に基づく収去食品等（畜水産食品
の抗菌性物質及び食品中の食品添
加物）の試験業務委託

支出負担行為担当官
大阪検疫所総務課長
髙田　重幸
大阪市港区築港4丁目10
番3号

平成29年8月22日
一般財団法人日本食品検査
東京都大田区平和島４丁目１
番２３号

7010405001908 一般競争入札 1,566,000 1,127,520 72.0%
単価契約

αーエストラジ
オール

＠19,440円ほか

食品衛生法第２８条第４項の規定
に基づく収去食品等（畜水産食品
の抗菌性物質及び食品中の食品添
加物）の試験業務委託

支出負担行為担当官
大阪検疫所総務課長
髙田　重幸
大阪市港区築港4丁目10
番3号

平成29年8月22日
一般財団法人日本食品分析セ
ンター
東京都渋谷区元代々木町52-1

6040005001380 一般競争入札 3,836,700 3,601,800 93.9%
単価契約

テストステロン
＠43,200円ほか

食品衛生法第２８条第４項の規定
に基づく収去食品等（畜水産食品
の抗菌性物質及び食品中の食品添
加物）の試験業務委託

支出負担行為担当官
大阪検疫所総務課長
髙田　重幸
大阪市港区築港4丁目10
番3号

平成29年8月22日
株式会社FEAC
島根県出雲市湖陵町板津１番
地

5010901031030 一般競争入札 829,440 259,200 31.3%
単価契約

スクラロース
＠6,480円

※公益法人の区分において、「公財」は、「公益財団法人」、「公社」は「公益社団法人」、「特財」は、「特例財団法人」、「特社」は「特例社団法人」をいう。

公共調達の適正化について（平成18年８月25日付財計第2017号）に基づく競争入札に係る情報の公表（物品・役務等）
及び公益法人に対する支出の公表・点検の方針について（平成24年6月1日行政改革実行本部決定）に基づく情報の公開

物品役務等の名称及び数量
契約担当官等の氏名並
びにその所属する部局

の名称及び所在地

契約を
締結した日

契約の相手方の商号
又は名称及び住所

法人番号
一般競争入札・指
名競争入札の別

（総合評価の実施）
予定価格 契約金額 落札率

公益法人の場合

備考

mailto:単価契約ドライアイス1Kg@195円#
mailto:単価契約ドライアイス1Kg@195円#
mailto:単価契約ドライアイス1Kg@195円#
mailto:単価契約ドライアイス1Kg@195円#


公益法人
の区分

国所管、都道府
県所管の区分

応札・応募者数

業務用自動車１台交換購入

支出負担行為担当官
大阪検疫所総務課長
髙田　重幸
大阪市港区築港4丁目10
番3号

平成29年11月7日
本田技研工業株式会社
東京都港区青山２丁目１番１
号

6010401027577
一般競争入札
（総合評価）

2,752,215 2,503,231 91.0%

検査機器等のGLP定期検査等業務

支出負担行為担当官
大阪検疫所総務課長
髙田　重幸
大阪市港区築港4丁目10
番3号

平成29年11月30日
株式会社日本医化器械製作所
大阪府大阪市天王寺区玉造元
町3番9号

8120001048630 一般競争入札 182,007 173,340 95.2%

検査機器等のGLP定期検査等業務

支出負担行為担当官
大阪検疫所総務課長
髙田　重幸
大阪市港区築港4丁目10
番3号

平成29年11月30日

八洲薬品株式会社
大阪府茨木市彩都あさぎ7丁目
7番18号 彩バイオヒルズセン
ター

3120901014174 一般競争入札 190,080 190,080 100.0%

検査機器等のGLP定期検査等業務

支出負担行為担当官
大阪検疫所総務課長
髙田　重幸
大阪市港区築港4丁目10
番3号

平成29年11月30日
不二化学薬品株式会社
大阪府大阪市北区東天満2丁
目6番11号

3120001069862 一般競争入札 1,670,782 1,412,650 84.6%

検査機器等のGLP定期検査等業務

支出負担行為担当官
大阪検疫所総務課長
髙田　重幸
大阪市港区築港4丁目10
番3号

平成29年12月4日

島津サイエンス西日本株式会
社
大阪府大阪市北区豊崎5丁目4
番9号

8120001110398 一般競争入札 241,704 128,917 53.3%

検疫艇「はまおぎ」の売払

契約担当官代理
大阪検疫所総務課長
髙田　重幸
大阪市港区築港4丁目10
番3号

平成30年2月2日
株式会社三洋造船所
大阪府大阪市大正区鶴町５丁
目１番１６号

5120001027521 一般競争入札 1,782,000 4,482,000 251.5%

※公益法人の区分において、「公財」は、「公益財団法人」、「公社」は「公益社団法人」、「特財」は、「特例財団法人」、「特社」は「特例社団法人」をいう。

公共調達の適正化について（平成18年８月25日付財計第2017号）に基づく競争入札に係る情報の公表（物品・役務等）
及び公益法人に対する支出の公表・点検の方針について（平成24年6月1日行政改革実行本部決定）に基づく情報の公開

物品役務等の名称及び数量
契約担当官等の氏名並
びにその所属する部局

の名称及び所在地

契約を
締結した日

契約の相手方の商号
又は名称及び住所

法人番号
一般競争入札・指
名競争入札の別

（総合評価の実施）
予定価格 契約金額 落札率

公益法人の場合

備考



公益法人
の区分

国所管、都道府
県所管の区分

応札・応募者数

平成29年度小荷物配達業務委
託

支出負担行為担当官
大阪検疫所総務課長
髙田　重幸
大阪市港区築港4丁目10
番3号

平成29年4月3日

ヤマト運輸株式会社天保山セン
ター
大阪府大阪市港区八幡屋3丁目
17番4号

1010001092605

一般競争入札を実施したが、応札
者なしであったため、予算決算及
び会計令第99条の2に基づき、仕様
に則して業務を履行できる当該業
者と随意契約をした。

4,218,888 3,629,880 86.0% 0人

単価契約
関西地区
60ｻｲｽﾞ

 @756ほか

予防接種における建物の一部
使用

支出負担行為担当官
大阪検疫所総務課長
髙田　重幸
大阪市港区築港4丁目10
番3号

平成29年4月3日

地方独立行政法人大阪市民病院
機構
大阪市都島区都島本通2丁目13
番22号

9120005017465

契約の性質上競争を許さないと認
められるため(会計法第29条の3第4
項及び予算決算及び会計令第102の
条4第3号)

1,555,200 1,555,200 100.0% 0人

平成29年度食品検査関係及び
検疫衛生業務用消耗品の購入

支出負担行為担当官
大阪検疫所総務課長
髙田　重幸
大阪市港区築港4丁目10
番3号

平成29年4月3日
シグマテクノ株式会社
大阪府大阪市平野区長吉川辺2
丁目1番22号

5120001126686

一般競争入札を実施したが、落札
されなかったため、予算決算及び
会計令第99条の2に基づき、仕様に
則して業務を履行できる当該業者
と随意契約をした。

256,938 224,370 87.3% 0人

検査機器等のGLP定期検査等
業務

支出負担行為担当官
大阪検疫所総務課長
髙田　重幸
大阪市港区築港4丁目10
番3号

平成29年12月4日
シグマテクノ株式会社
大阪府大阪市平野区長吉川辺2
丁目1番22号

5120001126686

一般競争入札を実施したが、落札
されなかったため、予算決算及び
会計令第99条の2に基づき、仕様に
則して業務を履行できる当該業者
と随意契約をした。

2,300,811 2,250,828 97.8% 0人

検査機器等のGLP定期検査等
業務

支出負担行為担当官
大阪検疫所総務課長
髙田　重幸
大阪市港区築港4丁目10
番3号

平成29年12月4日
株式会社大阪デジタル
大阪市生野区田島5-21-19

7120001019310

一般競争入札を実施したが、落札
されなかったため、予算決算及び
会計令第99条の2に基づき、仕様に
則して業務を履行できる当該業者
と随意契約をした。

70,991 41,040 57.8% 0人

検査機器等のGLP定期検査等
業務

支出負担行為担当官
大阪検疫所総務課長
髙田　重幸
大阪市港区築港4丁目10番3号

平成29年12月4日
島津サイエンス西日本株式会社
大阪府大阪市北区豊崎5丁目4番
9号

8120001110398

一般競争入札を実施したが、落
札されなかったため、予算決算
及び会計令第99条の2に基づき、
仕様に則して業務を履行できる
当該業者と随意契約をした。

2,055,844 1,975,298 96.1% 0人

※公益法人の区分において、「公財」は、「公益財団法人」、「公社」は「公益社団法人」、「特財」は、「特例財団法人」、「特社」は「特例社団法人」をいう。

公共調達の適正化について（平成18年８月25日付財計第2017号）に基づく随意契約に係る情報の公表（物品・役務等）
及び公益法人に対する支出の公表・点検の方針について（平成24年6月1日行政改革実行本部決定）に基づく情報の公開

再就職
の役員
の数

公益法人の場合

備考
物品役務等の名称

及び数量

契約担当官等の氏名並
びにその所属する部局

の名称及び所在地

契約を締結
した日

契約の相手方の商号
又は名称及び住所

随意契約によることとした会
計法令の根拠条文及び理由

（企画競争又は公募）
予定価格 契約金額 落札率法人番号


